
TÝDEN  ZELENÝCH
STŘECH  A  FASÁD
2-6. 6. 2025
U příležitosti Světového dne
zelených střech

Asociace zelených střech a fasád ve spolupráci
se svými členy zve na komentované prohlídky
zelených střech a fasád po celém Česku
– od rodinných domů až po veřejné stavby.

Vyberte si z nabídky míst a zaregistrujte se
na prohlídku. Kapacity jsou omezené.

Přijďte se podívat!



 

            S PODPOROU SOŠ JAROV

Přístup na střechu: z kavárny

Velikost střechy: cca 200 m2

Rok dokončení: 2022

Maximální počet účastníků prohlídky: 20-25

Čas prohlídky: 6.6. pátek v 10:00 a 11:00

Délka prohlídky: 45min

2. místo v soutěži Zelená střecha roku 2023

Kategorie školská zařízení

Edukační polyfunkční střecha

Adresa: Učňovská 100/1, Praha 9

3

Vyberte si ze seznamu střech a registrujte se
na komentovanou prohlídku.

V uvedených termínech a časech budou zpřístupněny vybrané
zelené střechy a fasády s odborným výkladem.

Pro návštěvu každé střechy je nutné se zaregistrovat.

            S PODPOROU EKROST S.R.O.

Přístup na střechu: Žebřík

Velikost střechy: 1 800 m2

Rok dokončení: 07/2020 extenzi část

a 10/2024 biosolární část

Maximální počet účastníků prohlídky: 20

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 17:00

Délka prohlídky: 15 - 25 minut

Domov Podhradí

4

Adresa: Bambousek 689, 28126 Týnec nad Labem

            S PODPOROU PASSERINVEST GROUP, A. S.

Přístup na střechu: Bezbariérový přístup,

přes lobby, výtahem

Velikost střechy: 2000 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 25

Čas prohlídky: 6.6. pátek v 10:00 a 11:00

Délka prohlídky: 30-45min

Roztyly Plaza

1

Adresa: Tomíčkova 2427/2, Praha 4 – Chodov

Adresa: Mladoboleslavská 1056/6, Praha 9, Vysočany
Budovy pro výrobu a služby (nákupní centra)

            S PODPOROU STAVEBNINY DEK A.S. 

Přístup na střechu: Žebřík

Velikost střechy: 650 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 50

Čas prohlídky: 4.6. středa 11:00; 12:00; 13:00

Délka prohlídky: 30 min

2

Zelená střecha na prodejně
Stavebnin DEK

5

Střední škola Brno, Charbulova

Adresa: Charbulova 106, 618 00 Brno

            S PODPOROU ZAHRADY ZAPLETAL S.R.O. 

Přístup na střechu: Schody

Velikost střechy: 450 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 40

Čas prohlídky: 6.6. pátek 13:00

Délka prohlídky: 30-60 min

6

Vertikální zelená fasáda Zelný trh

Adresa: Zelný trh 293/10, Brno

            S PODPOROU ING. JIŘÍHO VRBASE

Přístup na střechu: z chodníku 1. NP

Velikost střechy: 80 m2

Rok dokončení: 2018

Maximální počet účastníků prohlídky: 20

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 11:00

Délka prohlídky: 30 min

Vertikální zelená fasáda KVOP

Adresa: Údolní 658/39, Brno

            S PODPOROU ING. JIŘÍHO VRBASE

Přístup na střechu: z chodníku 1. NP

Velikost střechy: 140 m2

Rok dokončení: 2018

Maximální počet účastníků prohlídky: 30

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 9:00

Délka prohlídky: 30 min

Mimořádná cena za architektonicky zdařilou

vertikální zahradu v soutěži Zelená střecha roku 2020

7

DADA Distrikt Brno

Adresa: Sekaninova 3, Brno

            S PODPOROU GREENVILLE SERVICE S.R.O. 

Přístup na střechu: Schody

Velikost střechy: 400m2

Rok dokončení: 2020

Maximální počet účastníků prohlídky: 30

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 9:30 a 10:30 

Délka prohlídky: 60 min

1.místo v soutěži Zelená střecha roku 2020

8

Biodiverzitní zelená střecha

Adresa: Kravsko 238 (220), Kravsko 67151

           S PODPOROU GREENVILLE SERVICE S.R.O. 

Přístup na střechu: Žebřík

Velikost střechy: 140 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 10

Čas prohlídky: 2.6. v 10:00 hod a 6.6. v 17:30

Délka prohlídky: 15-30 min

9

10

Extenzivní střecha rodinného domu

Adresa: Škrbeňská ul., Šenov 

            S PODPOROU ZAHRADY HANYZ S.R.O.

Přístup na střechu: krátký žebřík, asi tři schůdky

Velikost střechy: 177 m2

Rok dokončení: 2022

Maximální počet účastníků prohlídky: 5

Čas prohlídky: 4.6. středa, 10-12, 14-16 hod 

Délka prohlídky: 30min

11

Soubor zelených střech
na vinném sklepě Hovorany

Adresa: Hovorany 729, 696 12 Hovorany

            S PODPOROU IZOLEX MORAVIA 

Přístup na střechu: Z terénu

Velikost střechy: 500 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 20

Čas prohlídky:    2.6. pondělí 13 - 17

                                3.6. úterý     10 - 15

                                4.6. středa   13 - 15

                                5.6. čtvrtek  10 - 15

                                6.6. pátek      9 - 11

Délka prohlídky: 30 min

            S PODPOROU LIKO-S, A.S.

Přístup: fasáda - bezbariérový

                 střecha - po točitých schůdkách

Velikost střechy: fasády cca 600 m2

                                  střechy cca 1500 m2

Rok dokončení: 2015-2025

Maximální počet účastníků prohlídky: 30

Čas prohlídky:  čtvrtek 5. 6. od 13:00

                              pátek 6. 6. od 10:00

Délka prohlídky: cca 45 – 60 min

12

Vertikální zelená fasáda a střecha
v areálu společnosti LIKO-S 
Adresa: U Splavu 1419, 684 01 Slavkov u Brna

https://skolajarov.cz/
https://skolajarov.cz/
https://ekrost.cz/
https://ekrost.cz/
https://www.roztylyplaza.cz/
https://passerinvest.cz/
https://www.dek.cz/kontakty/praha-kbely
https://www.dek.cz/kontakty/praha-kbely
https://www.dek.cz/kontakty/praha-kbely
https://www.zahradyzapletal.cz/
https://www.zahradyzapletal.cz/
https://www.zahradyzapletal.cz/
https://www.vrbas.cz/
https://www.vrbas.cz/
https://www.vrbas.cz/
https://www.vrbas.cz/
https://greenville.cz/
https://greenville.cz/
https://greenville.cz/
https://greenville.cz/
https://greenville.cz/
https://www.zahrady-hanyz.cz/cs/
https://www.zahrady-hanyz.cz/cs/
https://www.izolex.cz/
https://www.izolex.cz/
https://www.izolex.cz/
https://www.izolex.cz/
https://www.liko-s.cz/


            S PODPOROU PASSERINVEST GROUP, A. S.

Přístup na střechu: Bezbariérový přístup,

přes lobby, výtahem

Velikost střechy: 2000 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 25

Čas prohlídky: 6.6. pátek v 10:00 a 11:00

Délka prohlídky: 30-45min

8
Nahlédněte na zelenou střešní terasu administrativní budovy

Roztyly Plaza s unikátním výhledem na Prahu a přilehlý Krčský les.

Terasa je vybudována s důrazem na modrozelenou infrastrukturu

a je součástí širšího konceptu budovy, který propojuje pracovní

prostředí s přírodou. 

Roztyly Plaza

1

Adresa: Tomíčkova 2427/2, Praha 4 – Chodov

https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/
https://passerinvest.cz/


Adresa: Mladoboleslavská 1056/6, Praha 9
Budovy pro výrobu a služby (nákupní centra)

            S PODPOROU STAVEBNINY DEK A.S. 

Přístup na střechu: Žebřík

Velikost střechy: 650 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 50

Čas prohlídky: 4.6. středa 11:00; 12:00; 13:00

Délka prohlídky: 30 min

2

Zelená střecha na prodejně
Stavebnin DEK

8
Společnost DEK navrhuje a staví nové prodejny s důrazem             

na udržitelnost. Zelená střecha na pobočce Stavebnin DEK Praha–

Kbely pomáhá zadržovat dešťovou vodu, snižuje přehřívání budovy

a podporuje místní biodiverzitu. Zároveň přispívá k příjemnějšímu

pracovnímu prostředí díky výhledu do zeleně.

https://www.dek.cz/kontakty/praha-kbely
https://www.dek.cz/kontakty/praha-kbely
https://www.dek.cz/kontakty/praha-kbely
https://www.dek.cz/kontakty/praha-kbely


            S PODPOROU SOŠ JAROV

Přístup na střechu: z kavárny

Velikost střechy: cca 200 m2

Rok dokončení: 2022

Maximální počet účastníků prohlídky: 20-25

Čas prohlídky: 6.6. pátek v 10:00 a 11:00

Délka prohlídky: 45min

2. MÍSTO V SOUTĚŽI ZELENÁ STŘECHA ROKU 2023

KATEGORIE ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

Edukační polyfunkční střecha

Adresa: Učňovská 100/1, Praha 9

3

8
Kombinace extenzivní a intenzivní střechy v komplexu budov

střední odborné školy. Plocha střechy je rozvržena na mnoho dílců

v podobě včelích pláství, kdy v každé buňce je jiná skladba rostlin

na jiné technologii a substrátech pro střešní zahrady. Toto dílo

získalo 2.místo v soutěži Zelená střecha rok 2023.

https://skolajarov.cz/
https://skolajarov.cz/
https://skolajarov.cz/


            S PODPOROU EKROST S.R.O.

Přístup na střechu: Žebřík

Velikost střechy: 1 800 m2

Rok dokončení: 07/2020 extenzivní část

a 10/2024 biosolární část

Maximální počet účastníků prohlídky: 20

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 17:00

Délka prohlídky: 15 - 25 minut

Domov Podhradí

4

Adresa: Bambousek 689, 28126 Týnec nad Labem

8

Areál ubytování pro seniory, který je vystavěn v pasivním

standardu s využitím přírodních a obnovitelných materiálů.

https://ekrost.cz/
https://ekrost.cz/
https://ekrost.cz/


            S PODPOROU ZAHRADY ZAPLETAL S.R.O. 

Přístup na střechu: Schody

Velikost střechy: 450 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 40

Čas prohlídky: 6.6. pátek 13:00

Délka prohlídky: 30-60 min

5

Střední škola Brno, Charbulova

Adresa: Charbulova 106, 618 00 Brno

8
Zelená střecha s rozměrnou dřevěnou terasou na přístavbě budovy

"A" Střední školy Charbulova, Brno p.o. Na terasách je umístěno

několik zvýšených záhonů s keři, které budou poskytovat částečný

stín. Pobytovou část lemují polointenzivní trvalkové záhony,      

které přechází v extenzivní rozchodníkovou střechu. 

https://www.zahradyzapletal.cz/
https://www.zahradyzapletal.cz/
https://www.zahradyzapletal.cz/
https://www.zahradyzapletal.cz/


6

Vertikální zelená fasáda Zelný trh

Adresa: Zelný trh 293/10, Brno

            S PODPOROU ING. JIŘÍHO VRBASE

Přístup na střechu: z chodníku 1. NP

Velikost střechy: 80 m2

Rok dokončení: 2018

Maximální počet účastníků prohlídky: 20

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 11:00

Délka prohlídky: 30 min

8V roce 2018 byla v atriu čtyřpatrové budovy v Brně na Zelném trhu

zrealizována vertikální zelená fasáda, která je součástí zahrádky

bistra v centru města. Rostlinná skladba zelené stěny byla

navržena zejména s ohledem na rozdílné podmínky v přízemí           

a v nejvyšším patře budovy. Velké zastínění spodní části stěny       

si vyžádalo nejen monokulturní výsadbu kapradin, ale dokonce         

i umělé osvětlení.

https://www.vrbas.cz/
https://www.vrbas.cz/
https://www.vrbas.cz/


Vertikální zelená fasáda KVOP

Adresa: Údolní 658/39, Brno

            S PODPOROU ING. JIŘÍHO VRBASE

Přístup na střechu: z chodníku 1. NP

Velikost střechy: 140 m2

Rok dokončení: 2018

Maximální počet účastníků prohlídky: 30

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 9:00

Délka prohlídky: 30 min

MIMOŘÁDNÁ CENA ZA ARCHITEKTONICKY 

ZDAŘILOU VERTIKÁLNÍ ZAHRADU V SOUTĚŽI

ZELENÁ STŘECHA ROKU 2020

7

8

Brněnské sídlo veřejného ochránce práv bylo v roce 2018 rozšířeno

o nový objekt, jehož fasádu částečně pokrývá zeleň.                 

Kromě vertikální fasády je zde aplikován efektivní systém retence

dešťové vody a objekt je rovněž vybaven úspornými technologiemi.

Objekt KVOP je zelenou stěnou zatraktivněn ze západní                  

a severní strany – na té je pomocí rostlin vytvořeno logo instituce. 

Mimořádnou cenu za architektonicky zdařilou vertikální zahradu        

jí v roce 2020 udělil Svaz zakládání a údržby zeleně. 

https://www.vrbas.cz/
https://www.vrbas.cz/
https://www.vrbas.cz/


DADA Distrikt Brno

Adresa: Sekaninova 3, Brno

            S PODPOROU GREENVILLE SERVICE S.R.O. 

Přístup na střechu: Schody

Velikost střechy: 400m2

Rok dokončení: 2020

Maximální počet účastníků prohlídky: 30

Čas prohlídky: 5.6. čtvrtek 9:30 a 10:30 

Délka prohlídky: 60 min

1.MÍSTO V SOUTĚŽI ZELENÁ STŘECHA ROKU 2020

8

8
Krátká komentovaná prohlídka budovy pro bydlení s více byty         

a prohlídka komunitní intenzivní zelené střechy. Projekt            

DADA Distrikt uplatňuje zásady propojování obyvatel se světlem,

čerstvým vzduchem, jídlem a přírodou. Šedá voda i dešťová voda

jsou využívány na splachování a závlahu střechy. Dílo získalo         

1. místo v kategorii Veřejná střecha intenzivní v soutěži           

Zelená střecha roku 2022. 

https://greenville.cz/
https://greenville.cz/
https://greenville.cz/
https://greenville.cz/


8

Střecha byla navržena jako extenzivní plocha s vysokou druhovou

rozmanitostí, inspirovaná suchými kvetoucími trávníky Národního

parku Podyjí. Při zakládání byla využita kombinace výsadby,

výsevu, řízků a cibulovin, s důrazem na využití lokálních druhů.

Část rostlin byla vypěstována přímo z exemplářů sebraných            

v místě, čímž se podpořila jejich přirozená adaptabilita.

Cílem bylo a je vytvořit odolný a ekologicky cenný biotop,          

který přispěje k podpoře místní biodiverzity.

Biodiverzitní zelená střecha

Adresa: Kravsko 238 (220), Kravsko 67151

           S PODPOROU GREENVILLE SERVICE S.R.O. 

Přístup na střechu: Žebřík

Velikost střechy: 140 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 10

Čas prohlídky: 2.6. v 10:00 hod a 6.6. v 17:30

Délka prohlídky: 15-30 min

9

https://greenville.cz/
https://greenville.cz/
https://greenville.cz/


10

Extenzivní střecha rodinného domu

Adresa: Škrbeňská ul., Šenov 

            S PODPOROU ZAHRADY HANYZ S.R.O.

Přístup na střechu: krátký žebřík, asi tři schůdky

Velikost střechy: 177 m2

Rok dokončení: 2022

Maximální počet účastníků prohlídky: 5

Čas prohlídky: 4.6. středa, 10-12, 14-16 hod 

Délka prohlídky: 30min

8

Rodinná extenzivní střecha, s rozchodníky a netřesky,                

která je z cesty hezky viditelná a velmi hezky tak zapadá                

do okolního terénu.

https://www.zahrady-hanyz.cz/cs/
https://www.zahrady-hanyz.cz/cs/
https://www.zahrady-hanyz.cz/cs/


            S PODPOROU IZOLEX MORAVIA 

Přístup na střechu: Z terénu

Velikost střechy: 500 m2

Rok dokončení: 2024

Maximální počet účastníků prohlídky: 20

Čas prohlídky:    2.6. pondělí 13 - 17

                                3.6. úterý     10 - 15

                                4.6. středa   13 - 15

                                5.6. čtvrtek  10 - 15

                                6.6. pátek      9 - 11

Délka prohlídky: 30 min

11

Soubor zelených střech
na vinném sklepě Hovorany

Adresa: Hovorany 729, 696 12 Hovorany

8
Degustační sklep vinařství WINERY GAZAŇ Hovorany spojuje

extenzivní zelenou střechu s intenzivní v toskánském stylu

odkazujícím na pojmenování Hovoran jakožto Moravské Toskánsko.

Extenzivní střechy z předpěstovaných kazet jsou použity              

pro zakrytí pergol. Nad vinným sklepem se rozkládá intenzivní

zelená střecha, která skýtá více možností – degustace, oslavy         

a svatby.

https://www.izolex.cz/
https://www.izolex.cz/
https://www.izolex.cz/
https://www.izolex.cz/


            S PODPOROU LIKO-S, A.S.

Přístup: fasáda - bezbariérový

                 střecha - po točitých schůdkách

Velikost střechy: fasády cca 600 m2

                                  střechy cca 1500 m2

Rok dokončení: 2015-2025

Maximální počet účastníků prohlídky: 30

Čas prohlídky:  čtvrtek 5. 6. od 13:00

                              pátek 6. 6. od 10:00

Délka prohlídky: cca 45 – 60 min

12

Vertikální zelená fasáda a střecha
v areálu společnosti LIKO-S 
Adresa: U Splavu 1419, 684 01 Slavkov u Brna

8
Areál společnosti LIKO-S ve Slavkově u Brna je komplexem

moderních výrobních a administrativních objektů. Mezi klíčové

prvky patří administrativní budova LIKO-Noe, která je příkladem

živé architektury se zelenou fasádou a vegetační střechou,              

a výrobní hala LIKO-Vo se 300 m² zelené fasády. Tento komplex

odráží závazek firmy k udržitelnosti, inovacím a harmonickému

propojení průmyslu s přírodou.

https://www.liko-s.cz/
https://www.izolex.cz/
https://www.liko-s.cz/


KLIKNĚTE ZDE
PRO REGISTRACI

Těšíme se na Vás!

Asociace zelených střech
a fasád při SZÚZ

Údolní 33, 602 00 Brno

Mail: info@szuz.cz

Mobil: +420 725 745 421

www.azsf.cz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeRO9euYvqdvyfOTpAhcTRAPeFPmQOBj-FuRozGznTPnLD5_g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeRO9euYvqdvyfOTpAhcTRAPeFPmQOBj-FuRozGznTPnLD5_g/viewform

